
UCHWAŁA NR XXXII/304/17
RADY MIASTA BIŁGORAJ

z dnia 25 października 2017 r.

w sprawie uchwalenia Rocznego Programu Współpracy miasta Biłgoraj z organizacjami pozarządowymi 
i podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na 2018 rok

Na podstawie  art. 18 ust. 2  pkt 15 ustawy z dnia 8  marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. 
z 2017 r. poz.1875) oraz art. 5a  ust. 1  ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego 
i o wolontariacie ( t.j. Dz.U. z 2016 r.  poz. 1817, z późn. zm.) na wniosek Burmistrza Miasta Rada Miasta 
Biłgoraj uchwala, co następuje:

§ 1. Uchwala się Roczny Program Współpracy miasta Biłgoraj z organizacjami pozarządowymi 
i podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na 2018 rok,  zwany dalej „Programem”,  
w brzmieniu załącznika do niniejszej uchwały.

§ 2. Wydatki na realizację Programu zostaną pokryte z dochodów własnych budżetu miasta na 2018 rok.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Biłgoraj.

§ 4. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Lubelskiego i wchodzi w życie

po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia. 

 

Przewodniczący Rady

Marian Klecha

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA LUBELSKIEGO

Lublin, dnia 7 listopada 2017 r.

Poz. 4256



 

 

 

Roczny Program Współpracy  miasta Biłgoraj  

z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami prowadzącymi 

działalność pożytku publicznego na rok 2018 

 

SPIS TREŚCI  

 

  Wstęp     

I. Cele główne i szczegółowe programu. 

II. Zasady współpracy. 

III. Zakres przedmiotowy. 

IV. Zakres podmiotowy. 

V. Formy współpracy.                                                             

VI. Priorytetowe zadania publiczne.                                      

VII. Okres i sposób realizacji programu .                                                           

VIII. Wysokość środków przeznaczonych na realizację programu .     

IX. Sposób oceny realizacji programu .                                                   

X. Sposób  tworzenia programu, przebieg konsultacji.                            

XI. Powoływanie, zasady działania komisji konkursowej do opiniowania ofert w otwartych 

konkursach ofert . 

Wstęp 

Roczny Program Współpracy miasta Biłgoraj z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami 

prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rok 2018 jest narzędziem wzmacniającym rolę 

i znaczenie sektora pozarządowego w budowie społeczeństwa obywatelskiego. Głównym celem 

programu jest wdrożenie przejrzystych, czytelnych i efektownych rozwiązań, umożliwiających 

organizacjom pozarządowym na realne włączenie się w realizację zadań samorządu oraz służących 

rozwiązywaniu ważnych problemów społecznych.   

Przyjmując niniejszy dokument miasto Biłgoraj deklaruje wolę kontynuowania dotychczasowej 

współpracy  z organizacjami pozarządowymi i wytycza niniejszym kierunki rozwoju w zakresie 

Załącznik do uchwały Nr XXXII/304/17

Rady Miasta Biłgoraj

z dnia 25 października 2017 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 2 – Poz. 4256



realizacji zadań publicznych, o których mowa w art. 4 ustawy. 

  

Rozdział I. Cele główne i cele szczegółowe programu 

1. Głównym celem programu jest wdrażanie zasady partycypacji społecznej i rozwijanie partnerstwa 

pomiędzy radą, urzędem i organizacjami, ukierunkowanie na rozpoznawanie i zaspokajanie potrzeb 

mieszkańców oraz wzmacnianie aktywności społecznej obywateli.  

2. Cele szczegółowe programu obejmują:  

1) współdziałanie gminy z organizacjami,  zapewniające efektywne wykonywanie zadań 

publicznych gminy, 

2) ożywianie  społecznej aktywności mieszkańców, w tym działalności w ramach wolontariatu, 

3) umacnianie poczucia współtworzenia i współodpowiedzialności obywateli za społeczność 

lokalną, za rozwój zasobów ludzkich, organizacyjnych i materialnych służących zaspokajaniu 

potrzeb mieszkańców gminy,  

4) prowadzenie i rozwój form dialogu społecznego, m.in. poprzez konsultowanie aktów prawa 

miejscowego. 

 

Rozdział II. Zasady współpracy 

 

Współpraca gminy z organizacjami opiera się na zasadach: 

1) suwerenności stron – rada, burmistrz i organizacje nie narzucają  sobie nawzajem zadań, 

szanując swoją autonomię, mogą natomiast zgłaszać wzajemne  propozycje i deklaracje,  

2) partnerstwa - współpraca  pomiędzy  radą, burmistrzem a organizacjami  oparta  

jest na obopólnych  korzyściach, woli i chęci wzajemnych działań, współdziałaniu  

na rzecz rozwiązywania lokalnych problemów,  

3) uczciwej konkurencji - rada, burmistrz i organizacje, w trakcie udzielania dotacji 

oraz wydatkowania przyznanych środków publicznych działają zgodnie z prawem i dobrymi 

obyczajami, nie naruszając dobra wzajemnych działań,  

4) jawności – procedury postępowania przy realizacji zadań publicznych przez organizacje,   

sposób udzielania  pomocy oraz wykonania    zadań są  jawne. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 3 – Poz. 4256



Rozdział III. Zakres przedmiotowy 

 

Przedmiotem współpracy gminy z organizacjami jest zaspokajanie potrzeb społecznych mieszkańców 

poprzez:  

1) realizację zadań gminy, 

2) konsultowanie z organizacjami  projektów aktów prawa miejscowego w dziedzinach 

dotyczących działalności statutowych tych organizacji, wspólne tworzenie   systemowych  

rozwiązań ważnych problemów społecznych. 

 

Rozdział IV. Zakres podmiotowy   

 

Podmiotami realizującymi współpracę w sferze zadań publicznych są:  

1) Rada w zakresie:  

a) określania kierunków rozwoju i realizacji lokalnej polityki wspierania aktywności organizacji    

pozarządowych w sferze zadań publicznych,  

b) utrzymywania kontaktów pomiędzy poszczególnymi komisjami rady a organizacjami 

realizującymi zadania w obszarach będących jednocześnie obszarami działań komisji,  

c) uchwalania programu współpracy miasta z organizacjami. 

2) Burmistrz  w zakresie:  

a) przygotowania  programu współpracy gminy z organizacjami,  

b) prowadzenie konsultacji społecznych z organizacjami, 

c) zapewnienia środków finansowych na realizację celów programu, 

d) ogłaszania lub zlecania ogłaszania otwartych konkursów ofert i powoływania komisji 

konkursowych, 

e) rozpatrywanie indywidualnych ofert organizacji, 

f) stosowania uproszczonego trybu zlecania zadań publicznych organizacjom, 

g) zawierania umów wykonania zadań publicznych oraz udzielania dotacji w ramach 

przewidzianych środków, 

h) przedkładanie radnym sprawozdania z realizacji programu oraz jego ogłoszenie w BIP. 

3) Organizacje w zakresie:  

a) przystępowania do konkursów, składanie indywidualnych ofert,  

b) realizacji  zadań  publicznych  wspieranych  lub  powierzanych  zgodnie z  warunkami umów 

zawartych  z gminą,  

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 4 – Poz. 4256



c) prawidłowego wykorzystania i rozliczenia środków otrzymanych  na  realizację  zadania,  

d) inicjowania działań poza finansowych w sferze zadań pożytku publicznego,  

e) inicjowania nowych zakresów i form współpracy organizacji pozarządowych w realizacji 

zadań własnych samorządu. 

 

Rozdział V.  Formy współpracy  

 

Współpraca gminy z organizacjami odbywa się w formach: 

1) powierzania organizacjom realizacji zadań publicznych na zasadach określonych w ustawie 

lub w formie wspierania  wykonania zadań wraz z udzieleniem dotacji na dofinansowanie 

ich realizacji, 

2) wzajemnego informowania się o planowanych kierunkach działalności , 

3) konsultowania projektów aktów normatywnych w dziedzinach dotyczących  działalności 

statutowej organizacji pozarządowych,  

4) tworzenia, w miarę potrzeb, przez gminę wspólnych zespołów o charakterze doradczym 

i inicjatywnym złożonych z przedstawicieli organizacji, rady i urzędu, 

5) umów partnerstwa. 

  

Rozdział VI.  Priorytetowe zadania publiczne 

 

1. Sfera zadań publicznych obejmuje priorytetowe zadania w zakresie: 

1) wspierania i upowszechniania kultury fizycznej, 

2) przeciwdziałania uzależnieniom i patologiom społecznym,  

3) ochrony i promocji zdrowia, 

4) kultury, sztuki, ochrony dóbr kultury i dziedzictwa narodowego, 

5) pomocy społecznej. 

2. Priorytetowe zadania publiczne gmina będzie wspierać lub powierzać ich realizację w ramach 

zaplanowanych środków finansowych w budżecie gminy na 2018 rok.  

3. Lista zadań wymienionych w punkcie 1. stanowi o podstawowych priorytetowych zadaniach, 

nie jest jednak jedynym kryterium podjęcia współpracy.  

 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 5 – Poz. 4256



Rozdział VII. Okres i sposób realizacji programu 

 

1. Program realizowany będzie w roku kalendarzowym 2018. 

2. Program realizuje  się poprzez: 

1) prowadzenie otwartych konkursów ofert na realizację zadań publicznych, 

2) współpracę gminy, rady, organizacji i mieszkańców w realizacji zadań publicznych, 

w tym przeprowadzanie konsultacji społecznych,  

3) powołanie i pracę komisji konkursowych do opiniowania ofert w otwartych konkursach, 

4) współpracę samorządu miasta Biłgoraj  z operatorem wybranym w otwartym konkursie ofert 

na redystrybucję środków w ramach regrantingu. 

 

Rozdział VIII. Wysokość środków przeznaczonych na realizację programu 

 

Wysokość środków finansowych przeznaczonych na realizację  programu w 2018 r. planuje  

się w kwocie 1.740.000 zł. 

 

Rozdział IX. Sposób oceny realizacji programu 

 

1. Burmistrz dokonuje kontroli i oceny realizacji zadań publicznych na zasadach określonych 

w ustawie.    

2. Oceny realizacji programu dokonuje się według następujących mierników: 

1) liczba ogłoszonych otwartych konkursów ofert, 

2) liczba ofert złożonych w otwartych konkursach ofert, w tym liczba organizacji, 

3) wysokość środków przeznaczonych w budżecie na realizację programu, 

4) wysokość środków zaangażowanych przez organizacje na realizację programu. 

3. Burmistrz składa Radzie sprawozdanie z realizacji programu w terminie do 31 maja 2019 roku. 

 

Rozdział X. Sposób  tworzenia programu, przebieg konsultacji  

 

1. Projekt programu poddany został konsultacjom w okresie 22 września do 2 października 2017 r. 

Po zebraniu uwag i wniosków od organizacji po przeprowadzeniu konsultacji Rada Miasta uchwala 

Program Współpracy. 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 6 – Poz. 4256



2. Burmistrz przeprowadził konsultacje programu zgodnie z Uchwałą Nr LIX/491/10 Rady Miasta 

Biłgoraj z dnia 30 lipca 2010r. w sprawie zasad określających  szczegółowy sposób konsultowania 

z organizacjami pozarządowymi i podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności 

pożytku publicznego i o wolontariacie projektów aktów prawa miejscowego w dziedzinach 

dotyczących działalności statutowej tych organizacji.  

 

Rozdział XI. Powoływanie, zasady działania Komisji Konkursowej do opiniowania 

ofert w otwartych konkursach ofert 

 

1. Do przeprowadzenia ogłoszonego przez Burmistrza otwartego konkursu ofert na realizację zadań 

publicznych przez organizacje pozarządowe Burmistrz powołuje Komisję Konkursową, zwaną 

dalej „Komisją” ze wskazaniem jej przewodniczącego.  

2. Posiedzenia Komisji zwołuje i prowadzi przewodniczący, a w przypadku jego nieobecności 

wyznaczony przez przewodniczącego członek Komisji.  

3. Do ważności obrad niezbędna jest obecność co najmniej 50% składu jej członków.  

4. Komisja opiniuje złożone oferty, sporządza protokół z posiedzenia i przedkłada Burmistrzowi 

Miasta.  

5. Wyniki konkursu zawierające nazwę zadania, nazwę oferenta, wysokość przyznanych środków 

publicznych ogłasza Burmistrz Miasta niezwłocznie po jego rozstrzygnięciu w BIP, w siedzibie 

Urzędu i na stronie internetowej urzędu.  

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 7 – Poz. 4256


		2017-11-07T13:55:15+0000
	Polska
	Paweł Chruściel; Lubelski Urząd Wojewódzki w Lublinie
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




